
СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

П Р И К А З 

Y4. OS. ZP2Q 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О 

Регистрационный№ ($ГХЗ/ЬО 

от V f f / y y - ^ b * 1Щ. 

№ 31 

Об установлении на 2021-2022 учебный год 
минимального количества баллов единого государственного экзамена 

по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности 
40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности, по которым 

проводится прием на обучение в федеральные государственные 
организации, осуществляющие образовательную деятельность 

по образовательным программам высшего образования -
программам специалитета и находящиеся в ведении 

Следственного комитета Российской Федерации 

В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, № 53 (ч. I), ст. 7598; 2018, 
№ 32 (ч. II), ст. 5130), руководствуясь статьей 13 Федерального закона 
от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 1, ст. 15; 20J6, 
№ 1 (ч. I), ст. 55), пунктом 43 Положения о Следственном комитете 
Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской 
Федерации от 14.01.2011 № 38 «Вопросы деятельности Следственного 
комитета Российской Федерации» (Собрание законодательства Российский 
Федерации, 2011, № 4, ст. 572; 2020, № 27, ст. 4193), 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Установить на 2021-2022 учебный год следующие значения 
минимального количества баллов единого государственного экзамена 
по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности 

ПС 0046741 
Следственный комитет Российской 

Федерации 
№91 



2 

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности, по которым 
проводится прием на обучение в федеральные государственные организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 
программам высшего образования - программам специалитета 
и находящиеся в ведении Следственного комитета Российской Федерации: 

по русскому языку -36 баллов; 
по истории - 32 балла; 
по обществознанию - 42 балла. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель 
Следственного комитета ^ 
Российской Федерации ^ 
генерал юстиции 
Российской Федерации 


